
5月24日（金）岐阜県下呂温泉で第62回通常総会が開催し、盛会
裏に終了しましたので、ご報告いたします。

総会では、2018年度の事業報告及び決算報告と2019年度の事業
計画案及び予算案が提案され、いずれも承認されました。同時に、
2019年度の新理事の承認後、同時開催された理事会にて会長、副
会長、支部長等の新体制が決定いたしました。
総会終了後は、下呂温泉 水明館にて懇親会が開催されました。

本年度は新たな試みとして外国人雇用実践プログラムを企画し、
11月にベトナム人実習生・エンジニアを知るハノイ4泊5日の旅を
企画しております。

一般社団法人日本歯車工業会
第 6 2 回 通 常 総 会 並 び に 懇 親 会

【新任理事】 【退任理事】
この度、新たに3名の理

事が選任され、また6名
の理事がご退任されまし
た。
退任理事におかれまして
は、長きにわたり当会に
ご尽力を賜りましたこと
を、厚く御礼申し上げま
す。

総会風景 集合写真

新 書 籍 ・ D V D 頒 布 の お 知 ら せ

新書籍「歯車製造便覧」

「歯車製造」をメインとした内容で、材料・熱処理や除
去加工の「基礎」から、加工機械・加工方法・測定等の
実用に重点を置き、実例を多く取り上げるとともに、
最新の技術を紹介しています。
これから歯車に携わる方から実務に関わっている方に

便覧・解説書としてご活用ください。また、歯車技術の
継承にも役立つものと考えておりす。
価格：15,000円（税抜） 会員価格：10,000円（税抜）

http://www.jgma.org よりお申し込みください。

JGMA規格全集DVD

全てのJGMA規格を集約し、規格番号順や制定時期順で表
示できるほか、個別の規格の制定までの変遷をひもとけ
るよう、現在は廃止となった旧規格も網羅しております。

価格：50,000円（税抜） 会員価格：30,000円（税抜）

http://www.jgma.org よりお申し込みください。

吉岡 㓛二（大阪精密機械㈱）
山梶 直樹（㈱神崎高級工機製作所）
寺田 治夫（日本ギア工業㈱）
清川 敬久（浜井産業㈱）
牧村 高太郎（㈱マキシンコー）
岩﨑 諭三（㈱小名木川ギヤー）

田口 哲也
（大阪精密機械㈱）
喜多 裕
（㈱神崎高級工機製作所）
入江 政幸
（㈱マキシンコー）


